
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.69 

 
OGGETTO: 

PRESENTAZIONE DEL VOLUME "LA VITA IN SARDEGNA.NASCITA, 
MATRIMONIO, MORTE, APPARIZIONE DEGLI SPIRITI NELLA 
TRADIZIONE POPOLARE SARDA TRA  LO SCIENTIFICO E IL 
FANTASTICO." DI RAIMONDO ORRU' E MARIA ORNELLA MUSCAS 
.INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO PER 
ORGANIZZAZIONE RINFRESCO      
 
 

L’anno duemilaquattordici addì uno del mese di settembre alle ore quattordici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il responsabile del servizio amministrativo in ordine alla regolarità tecnica  

 il responsabile del servizio finanziario     in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria  

hanno  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i e del vigente regolamento sui controlli approvato con delibera C.C. n. 1 del 07.02.2013; 
 
 RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 
 

VISTO il decreto del Sindaco di nomina del Responsabile dell’area amministrativa; 
 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014  approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 
08.08.2014;  

 
DATO ATTO  che nel bilancio dell’esercizio 2014  sono state allocate risorse per organizzazione di 
manifestazioni culturali e/o sportive; 
 
PREMESSO CHE  , ai sensi dell’art. 2 dello Statuto Comunale, questo Ente si prefigge di perseguire la 
promozione dello sviluppo e del progresso civile, sociale ed economico della propria comunità' ispirandosi ai 
valori ed agli obiettivi della Costituzione. In particolare il  Comune ispira la propria azione , fra l’altro, 
promuovendo la riscoperta e la valorizzazione delle varie forme della storia della cultura di Senis  e della 
Sardegna;  
 
CONSIDERATO che in questo ambito si vuole organizzare una serie di eventi culturali nella  Casa Baronale 
anche in collaborazione con la Biblioteca Comunale; 
 
VISTO il programma degli eventi predisposto dall’Assessorato alla Cultura che prevede la presentazione del 
seguente volume   e l’incontro con l’ autore: 
 

 venerdì  26.09.2014 
 
Presentazione del Volume “La Vita In Sardegna. Nascita, matrimonio, morte. Apparizione degli spiriti nella 
tradizione popolare sarda, tra lo scientifico ed il fantastico” di  Raimondo Orrù e Maria Ornella Muscas . 
 
RITENUTO dover organizzare in concomitanza un rinfresco da offrire ai partecipanti destinando a tal fine la 
somma di euro 150,00 con imputazione all’intervento     del bilancio 2014 
 
Per la narrativa che precede, 
 
Unanime  
 

DELIBERA 
 
DI  organizzare per il giorno  venerdì  26.09.2014 nella Casa Baronale   la presentazione del Volume “La Vita In 
Sardegna. Nascita, matrimonio, morte. Apparizione degli spiriti nella tradizione popolare sarda, tra lo scientifico 
ed il fantastico” di  Raimondo Orrù e Maria Ornella Muscas . 
 
DI organizzare in concomitanza un rinfresco da offrire ai partecipanti destinando a tal fine la somma di euro 
150,00 con imputazione all’intervento     del bilancio 2014 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI impartire  direttive al responsabile del servizio  amministrativo e tecnico per l’adozione degli atti    
conseguenti per la buona riuscita della manifestazione. 
 
 
RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la presente immediatamente 
eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/09/2014 al 01/10/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


